平成 30年 8 月吉日

関係者各位

大阪府岸和田市三田町 195番地

株式会社ユタカメイク

代表取締役社長 雪本次良

空気が動く新感覚インソール『エア・ムービング』 新発売

株式会社ユタカメイクは本年 9月中旬に、空気が動く新感覚インソール『エア・ムービン

グ』 レギュラータイプ（メンズサイズ、レディースサイズ）、ショートタイプ（フリーサ

イズ）を発売致します。

本シリーズでは、従来のインソールとは異なり、空気（窒素ガス）をインソールの中に充

填し、空気の力で体のバランスを整えるエア・ムービングシステム（※1）により

『重心動揺（※2）』を抑え、将来的に関節へかかる負担のリスクを減らす

画期的なインソールです。

近年では健康志向の高まりからウォーキング、ランニングが流行していることもあり

年配層だけでなく、若年層でも関節の悩みを抱える人を耳にします。従来のインソールは

クッション性に特化した物や、アーチ（土踏まず）形成に重きを置き製品開発されてきま

した。本製品は社内及び大学（大阪体育大学大学院スポーツ科学研究科）での実験

『インソールの身体への効果についての検証』において、立位時、歩行時共に重心動揺が

低下し、地面から足へかかる圧力がレギュラータイプで 32.63%、ショートタイプで 28.62%

低下した検証結果が得られました。

尚、8月 23日（木）から 25 日（土）まで開催の『JAPAN DIY HOMECENTER SHOW 2018』（幕

張メッセ国際展示場）にて、新商品『エア・ムービング』を出展致します。

是非ともご来場いただき、新商品をご体感いただきますようお願い申し上げます。

※1 『エア・ムービングシステム』とはインソールの中で空気が素早く動き体のバランスを整える機能を

指し示す当社の造語です。

※2  『重心動揺』とは無意識な状態での体の揺れを指します。